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Oleśnicki Budżet Obywatel-
ski to narzędzie, dzięki które-
mu mieszkańcy mogą zmieniać 
miasto. 1 października ruszy gło-
sowanie w kolejnej edycji OBO. 

Jedenaście projektów zgłoszo-
nych przez mieszkańców Oleśni-
cy przeszło pozytywnie weryfi ka-
cję i weźmie udział w głosowaniu 
w ramach Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego. Te, które uzy-
skają największą liczbę głosów, 
będą zrealizowane w 2024 roku. 

Głosowanie na projekty odbywa 
się za pośrednictwem nowej plat-
formy internetowej. To narzędzie  
przyjazne, intuicyjne w obsłudze 
i bezpieczne dla danych osobo-
wych mieszkańców. 
- Mam nadzieję, że nowy Oleśnicki 
Budżet Obywatelski stanowić bę-
dzie atrakcyjną możliwość uczest-
niczenia w życiu naszego miasta 
i wpływania na jego rozwój. Za-
praszam oleśniczan do  głosowa-
nia - mówi burmistrz Jan Bronś.  
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Tak będzie 
wyglądał dworzec 

po remoncie



To była piękna zabawa. 
Plac Zwycięstwa okazał 
się super miejscem, by 
roztańczyć pokolenia.

Barwne widowisko zespołu 
SAMBA ART porwało do 
tańca  zwłaszcza najmłod-

szych oleśniczan. A gdy z głośni-
ków popłynęły rytmy disco dołą-
czyli pozostali. Bawili się z nami 
seniorzy, wiek średni, młodzież, 

dzieci…wszyscy! Dla jednych był 
to czas na spotkanie i pogaduszki 
z przyjaciółmi w piękny, ciepły i 
kolorowy wieczór. Dzieci spotka-
ły się z rówieśnikami na wspólnej 
zabawie, a wielbiciele tańca nie 
schodzili z „parkietu” do 22.00.
Oleśniczanie, ale również goście 
z innych miast stwierdzili jedno – 
super pomysł, trzeba go kontynu-
ować. Obiecujemy więc, że to było 
pierwsze, ale nie ostatnie DISCO 
PARTY POD GWIAZDAMI.  

Wielbiciele tańca nie schodzili z „parkietu” do godziny 22. To z pewnością nie było ostatnie Disco Party

Disco Party Pod Gwiazdami. 
Gorące pożegnanie wakacji

Z MIASTA

To już 5. edycja 
Biegu Pełną Piersią 
Charytatywny Bieg dla Kobiet. 
21 października w Oleśnicy odbę-
dzie się piąta edycja Biegu Peł-
ną Piersią. Celem wydarzenia, 
jak mówi jego inicjatorka Kinga 
Handzlik, jest zebranie funduszy 
dla Fundacji Rak'n' Roll, a także 
promocja aktywnego trybu życia. 

Pobiegną całe 
rodziny 
Festiwal Biegów Rodzinnych. 
Stowarzyszenie Cała Oleśnica Bie-
ga zaprasza na VII Festiwal Bie-
gów Rodzinnych. Biegi organi-
zowane są dla dzieci i dorosłych, 
którzy będą rywalizować na dy-
stansie 10 km. Zawodnicy Nordic 
Walking będą mieć do pokona-
nia trasę 6 km. Festiwal odbędzie 
się 15 października w Parku Nad 
Stawami. 

Będą kolejne środki 
unijne dla Oleśnicy 
Gminy będą mieć do podzia-
łu 270 mln zł  Środki unijne w ra-
mach porozumienia ZIT będą 
przeznaczone na rozbudowę te-
renów zielonych, projekty z zakre-
su usług społecznych i związane 
z termomodernizacją szkół. Inwe-
stycje zrealizowane w minionych 
latach z tego porozumienia to 
m.in. ścieżki rowerowe na ul. Krzy-
woustego i ul. Reja, czy termomo-
dernizacja budynkó szkół.  

W przyszłym roku „zielona scena” kolejny raz zaprosi artystów i oleśnicką publiczność do wspólnego spędzania letnich wieczorów

Wakacyjne patio i letnie granie w ratuszu 
Ratusz kojarzony generalnie  
z załatwianiem spraw urzędo-
wych zamienił się na wakacje 
w muzyczną scenę i klimatyczne 
miejsce spotkań mieszkańców.  

W każdy weekend, każdy arty-
sta, z każdym repertuarem 

mógł zaprezentować swoją twór-
czość. Było balladowo, nastrojowo, 
rockowo, dyskotekowo, hiphopo-
wo, a nawet ludowo. Publiczność 
zapełniała dziedziniec i świetnie ba-
wiła się kosztując oleśnickiej wody 
gazowanej z malinowym sokiem. 
Firma WODNIK Oleśnica była z 
nami przez całe lato.

Kogo gościliśmy na patio? 
Ukraiński zespół folkowy KORALE, 
LenaFlea, Oliwia Jaroszewicz, Hania 
Szkudlarek, duet DBLM, Chór Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku, SUCK 
MY GLOVE, Babatunde Aiyegbusi, 
DJ TONY, DJ MR.KURP. 
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Gorące rytmy w wykonaniu zespołu Samba Art

Oleśniczanie odpowiedzieli na nasze zaproszenie 

To był piękny, kolorowy i roztańczony wieczór 

Wakacyjne patio to nasz 
nowy pomysł, który oleśnicza-
nie bardzo polubili. W przyszłe 
lato ponownie otwieramy dla 
Was „zieloną scenę” – de-
klaruje zastępca burmistrza 
Edyta Małys – Niczypor.

Chór Canorus Oleśnickiego Uniwersytetu III Wieku

Oliwia Jaroszewicz z zespołem

Mr Kurp i Hania Szkudlarek

Babatunde Aiyegbusi i ukraiński zespół  folkowy Korale



Przywrócona zostanie ceglana elewacja dworcowego budynku

Polskie Koleje Państwo-
we S.A. zgodnie z wcze-
śniejszymi zapowiedzia-
mi ogłosiły przetarg na 
przebudowę oleśnickiego 
dworca PKP. Wpłynęło 7 
ofert. Mamy nadzieję, że 
niedługo poznamy wyko-
nawcę, który  najpierw 
przygotuje dokumentację 
projektową, a następnie 
na jej podstawie zrealizu-
je roboty budowlane.

Ten duży krok w kierunku zre-
alizowania kompleksowego 
remontu obiektu jest efek-

tem wieloletnich starań burmi-
strza Jana Bronsia. Jest to również 
ogromna zasługa radnego Marka 
Kamaszyło, który poprzez swoje 
zamiłowywanie do kolei mocno 
zabiegał w PKP o wpisanie dworca 
na listę pilnych remontów.

Co znajdzie się na dworcu?
Kwota, jaką PKP S.A. przeznaczy-
ły  na inwestycję to blisko 65 mi-
lionów złotych. Całość prac po-
trwa trzy lata. W połowie 2026 
roku dworzec powinien być go-
towy. Koncepcję przebudowy i 
wizualizację przygotowała firma 
Multiconsult. Jak będzie wyglą-
dać obiekt po remoncie? Przywró-
cona zostanie ceglana elewacja, 
renowacji poddane zostaną sto-
larka okienna i drzwiowa, elemen-
ty drewniane oraz przydworcowa 
wiata peronowa. 

Założono wyburzenie nadbu-
dówki w skrzydle wschodnim i 
odtworzenie historycznej pergo-
li od strony północnej. Budynek, 
w którym dotychczas znajdowały 
sie toalety zostanie zaadaptowany 
na letnią poczekalnię. Pojawią się 
nowe wyjścia na patio. Rozebra-
ny zostanie budynek techniczny 
przy dworcu. Wymienione zosta-

ną wszystkie instalacje. Wewnątrz 
przewidziano hol dworcowy peł-
niący funkcję poczekalni, toale-
ty oraz punkty usługowe (kiosk 
oraz gastronomia) – nad lokalem 
planowane jest umieszczenie sty-
lizowanego napisu. Zapotrzebo-
wanie na kasę biletową zgłosiły 
Polregio. Na piętrze przewidzia-
no lokale komercyjne na wyna-
jem (skrzydło zachodnie – biu-
ra, skrzydło południowe – hostel). 

Na poddaszu umieszczone zo-
staną dwie sale konferencyjne. W 
budynku powstaną windy. Histo-
ryczne elementy – jak np. neony 
wewnętrzne „bagaż” i „kasy bile-

towe”, ściana z luksferów, powo-
jenne stalowo-szklane przegrody, 
ceramiczne posadzki i okładziny 
ścian, kraty okienne, drewniane 
dekoracyjne stropy – podlegają 
ochronie konserwatora zabytków 
i będą zachowane (źródło: portal 
transport-publiczny.pl).

Dworzec po remoncie nadal bę-
dzie własnością PKP S.A. Rozszerzy 
się natomiast jego funkcja. Poza 
obsługą pasażerów znajdzie się na 
nim przestrzeń wynajmowana i 
zagospodarowana przez Miasto 
z przeznaczeniem na działalność 
kulturalną i edukacyjno – warsz-
tatową. 

Na przebudowę dworca w Oleśnicy PKP przeznaczą blisko 65 mln zł

Taki będzie oleśnicki 
dworzec po remoncie
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Ta wizualizacja pokazuje odnowiony dworzec z lotu ptaka

Wnętrze dworca po przebudowie

W 2025 r. obiekt przejdzie gruntowną modernizację

Kaplica na cmentarzu 
zostanie wyremontowana
Po ponad czterdziestu latach 
od budowy, kaplica cmentarna 
przy ul. Wileńskiej doczeka się 
modernizacji i nowej aranżacji. 
W tym roku zostanie wykona-
ny projekt.  

Miejska Gospodarka Komunal-
na, zajmująca się między in-

nymi utrzymaniem cmentarzy w 
mieście, planuje kompleksowy re-
mont kaplicy i nową jej aranża-
cję. Budynek, jego zadaszenie, 
okna, ściany i posadzki były wie-
lokrotnie odnawiane. Aktualny 
stan wymaga jednak gruntownej 
naprawy. Jeszcze w tym roku po-
wstanie projekt, a w przyszłych 
latach zrealizowane zostaną pra-
ce budowlane. Plan jest taki, aby 
w połowie 2025 roku sala cere-
monialna i pomieszczenia zaple-
cza były gotowe. 

Jakie prace zaplanowano?
 przearanżowanie obecnego ukła-

du funkcjonalnego – powstaną 
dwie nawy ław na podeście, ka-
tafalk, tryptyk na wprost wejścia 
głównego, a także ławy boczne dla 
najbliższych

 podwieszenie sufitu
 remont ścian
 remont stolarki okiennej z czę-

ściowym wykonaniem witraży - 
4 żywioły ziemi,

 powstanie nowe oświetlenie i 
nagłośnienie odpowiadające aran-
żacji kaplicy

 remont pomieszczenia na za-
pleczu dla osoby duchownej przy-
gotowującej się do ceremonii. 

Kaplica zostanie przearanżowana i odnowiona

Polski Ład i Rządowy Program Odnowy Zabytków

Staramy się o kolejne środki 
na inwestycje w mieście
Urząd Miasta złożył wnioski 
o dofinansowanie inwestycji 
z Rządowego Funduszu 
Polski Ład oraz z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Oto zestawienie 
inwestycji i kwot, o jakie się sta-
ramy. 

Polski Ład: 
 rozbudowa drogi w ul. Wądo-

ły,  od ul. Moniuszki do ul. Ener-
getycznej - 6,65 mln zł

 budowa przychodni zdrowia - 
30 mln zł

 przebudowa nawierzchni chod-
nika oraz zjazdów do posesji w 
ciągu ul. Krzywoustego, od ul. 

Tołstoja do ul. Lotniczej – etap 
II - 2 mln zł; 

Rządowy Program 
Odbudowy Zabytków:

 prace restauratorskie przy ko-
ściele św. Jerzego - 1,47 mln zł

 remont elewacji budynków ple-
banii parafii  św. Jana - 966 tys. zł

 remont miejskiego muru obron-
nego – odcinek pomiędzy ul. Lwow-
ską 1 a Szkołą Podstawową nr 2 w 
Oleśnicy – ,,strefa B”- 380 tys. zł

 budowa systemu sygnalizacji 
alarmu pożarowego w budynku 
kościoła św. Jana - 290 tys. zł

 remont dachu zespołu budynków 
kościoła św. Trójcy - 1,1 mln zł. 

To dla nas ważne, aby ta 
kaplica była ekumeniczną 
przestrzenią spokoju, 
skupienia, kontemplacji 
i godnego przeżywania 
żałoby – zapewnia 
burmistrz Jan Bronś



Na terenie miasta 
zakończyły się 
przebudowy i remonty 
wielu dróg. Część innych 
inwestycji niebawem 
znajdzie się na finale.

Droga łącząca ulicę Łowiecką 
i Wojska Polskiego została 
przebudowana. Nawierzch-

nia dawniej gruntowa jest teraz z 
kostki brukowej. Wykonano też 
chodnik, odwodnienie i oświetlenie 
uliczne. Trwają jeszcze procedury 
z podłączeniem lamp drogowych 
do sieci energetycznej Tauron.

Wyremontowany odcinek uła-
twi mieszkańcom wyjazd z ulicy 
Łowieckiej do centrum miasta. 
Umożliwi też komfortowe doj-
ście do obiektów rekreacyjnych 
w parku nad stawami. Koszt tej 
inwestycji to 340 tys.  

Te drogi są już gotowe 
Na ukończeniu są roboty budowla-
ne związane z przebudową jezdni 
ul. Ogrodowej. Wymieniana jest 
nawierzchnia jezdni oraz uzu-
pełniania kanalizacja deszczo-
wa zapewniająca prawidłowe 
odwodnienie drogi. Dodatkowo 
przebudowano sieć gazową i te-
letechniczną. Przebudowa kosz-
towała 1,92 mln zł. 

Zakończone zostały roboty zwią-
zane z przebudową drogi na ul. 
Wielkopolnej na Ratajach, od ul. 
Północnej do łącznika znajdują-
cego się w bezpośrednim sąsiedz-
twie szkoły podstawowej.

- Modernizację tej drogi uda-
ło się zakończyć przed rozpoczę-
ciem roku szkolnego - podkreśla 
zastępca burmistrza Edyta Ma-
łys-Niczypor. -  To ważne, gdyż 
celem inwestycji była poprawa 
bezpieczeństwa w rejonie szko-
ły oraz wprowadzenie udogod-
nień dla rodziców i  dzieci. Po-
wstał tu nowy chodnik, a także 
przystanek autobusowy i miej-
sca parkingowe, których bar-
dzo brakowało. Mamy ich teraz 
27, w tym dwa dla osób niepeł-
nosprawnych. Zadbano również 
o ochronę pieszych - wykonano 

nowe przejścia, w tym jedno wy-
niesione, z aktywnymi znakami i 
doświetleniem. Droga będzie też 
miała teraz lepsze odwodnienie, 
gdyż wykonano nową kanaliza-
cję deszczową. Prace kosztowa-
ły 862 tys. zł.

Na ukończeniu są roboty dro-
gowe związane z budową ciągu 
pieszo-rowerowego w łączniku ul. 
Otwartej z ul. Limanowskiego. W 
ramach zadania wykonywana jest 
nawierzchnia ciągu pieszo-rowe-
rowego między ulicą Otwartą a 

ul. Moniuszki (odcinek między 
ogródkami działkowymi). Dodat-
kowo wybudowano odcinki kana-
lizacji deszczowej oraz oświetle-
nia ulicznego. Inwestycja będzie 
kosztowała ok. 1,4 mln zł. 

Osiedla dobrze skomunikowane
Dobre skomunikowanie osiedli na 
obrzeżach miasta z głównymi dro-
gami prowadzącymi do centrum 
to ogromne ułatwienie codzien-
nego życia mieszkańców. Wiele 
oleśnickich rejonów dynamicz-

nie rozwija się i nowe drogi są 
tam bardzo potrzebne.  Realizując 
ten cel każdego roku na oleśnic-
kich osiedlach powstają asfalto-
we arterie z pełną infrastrukturą 
– odwodnieniem, ścieżkami ro-
werowymi, chodnikami, oświe-
tleniem. Aktualnie trwają prace 
na ulicy Kosynierów, Demokra-
tów, Miodowej, Tęczowej oraz na 
kilku ulicach pomiędzy Europej-
ską a Polną. Część prac zakończy 
się jeszcze w tym roku, a pozo-
stałe w przyszłym roku wiosną. 
W ostatnim czasie oddaliśmy do 

użytku drogę na ul. Belgijskiej. 
Belgijska była dotychczas drogą 
gruntową – dzisiaj ma już nową 
nawierzchnię asfaltową, drogę 
dla rowerów i chodniki. Wyko-
nano również sięgacze w formie 
mini rond ułatwiających dojazd z 
przyległych domków jednorodzin-
nych. Nowa kanalizacja deszczo-
wa zapewni właściwe odwodnie-
nie drogi. Inwestycja kosztowała 
8,5 mln zł. Miasto pozyskało dofi-
nansowanie z Programu Inwesty-
cji Strategicznych – 4.950.000 zł. 

Pl. Fatimski i Mokra 
w przebudowie
Zmienia się także pl. Fatimski. Za-
toki parkingowe z nowymi miej-
scami postojowymi są gotowe. 
Do skończenia pozostała droga 
i chodniki. Prace potrwają do li-
stopada. Miasto przeznaczyło na 
tę inwestycję 1,6 mln złotych. Bu-
dowa Parku Południowego w są-
siedztwie połączy się z tą inwe-
stycją, tworząc zrewitalizowany 
kompleks.

W lipcu rozpoczęła się przebudo-
wa ul. Mokrej,  od ul. Jastrzębiej 
do ul. Wiejskiej. W ramach tego 
zadania planowane jest wykona-
nie jezdni, ciągu pieszo-rowero-
wego i zjazdów o nawierzchni as-
faltowej. Jezdnia po przebudowie 
stanie się dwukierunkowa. Istnie-
jące uzbrojenie terenu zostanie 
uzupełnione o nowe fragmenty 
kanalizacji deszczowej i sanitar-
nej oraz sieci wodociągowej. Prace 
zakończą się w listopadzie i będą 
kosztować ponad 2,3 mln zł. 
Dokumentacje projektowe w trak-
cie opracowania:
- Przebudowa ul. Kopernika z bu-
dową zatok parkingowych, chod-
nika i ścieżki rowerowej
- Budowa nawierzchni drogowej w 
ul. Trzebnickiej wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną
- Rozbudowa parkingu przy ul. 
Wałowej.  

Na przebudowę wielu dróg w mieście pozyskaliśmy w ostatnim czasie rekordową kwotę 39 milionów złotych

Bezpieczniej na naszych drogach
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Ulica Belgijska ma już nową nawierzchnię. Mieszkańcy mogą komfortowo dojechać do swoich posesji

Inwestycję przy szkole na Ratajach zakończono przed powrotem uczniów Przy ul. Wielkopolnej powstały także miejsca parkingowe

Łącznik ulic Łowieckiej i Wojska Polskiego

Na osiedlach powstają trasy dla ro-
werzystów i chodniki dla pieszych

Część prac na oleśnickich osiedlach 
zakończy się w tym roku

Na budowę dróg w mieście 
pozyskano dofinansowania 
ze środków zewnętrznych. 
Jest to rekordowa kwota 
39 milionów złotych



Zakończyła się odbudowa 
kamienicy przy zbiegu 
ulicy 3 Maja i Zamkowej. 
Pożar poddasza zniszczył 
budynek w 2018 roku. 
Niebawem pojawią się
 w niej nowi lokatorzy 
i najemcy lokali
 użytkowych.

Zniszczenia kamienicy spo-
wodowane pożarem były tak 
ogromne, że zakwalifikowa-

ły budynek do gruntownej prze-
budowy. W 2021 roku rozpoczęły 
się prace rozbiórkowe, a po nich 
prace budowlane. 

Wymieniono stropy i dach, in-
stalacje wewnętrzne, tynki, okna i 
drzwi. Ściany od wewnątrz ocieplo-
no i wykonano nową elewację. Wy-
remontowano piwnice. Cały budy-
nek podłączono do sieci ogrzewania 
miejskiego. W kamienicy powsta-
ło siedem mieszkań i pięć lokali 
użytkowych, o wysokim standar-

dzie, pod „klucz”. Inwestycja kosz-
towała 6,3 mln zł. Miasto pozyska-
ło dofinansowanie  w wysokości 
2,4 mln zł z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Prace 
budowlane realizowała firma  In-
ter Max J. Wojtasik i Wspólni-
cy sp. j. z Przygodzic. Z ramienia 
Miasta gospodarzem inwestycji 

był Zakład Budynków Komunal-
nych.Mieszkania w odnowionej 
kamienicy  będą przydzielane po 
zaopiniowaniu przez społeczną 
komisję mieszkaniową. Najemcy 
lokali użytkowych zostaną wyło-
nieni w przetargu nieograniczo-
nym ustnym ogłoszonym przez Za-
kład Budynków Komunalnych. 

Odbudowa zniszczonego budynku kosztowała 6,3 miliona złotych

Kamienica odzyskała 
swój dawny blask

Remonty, które zrealizowaliśmy w szkołach i przedszkolach, kosztowały 3 mln zł

Wakcyjne remonty szkół i przedszkoli
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Po letniej przerwie oleśniccy 
uczniowie powrócili do odno-
wionych i nowocześnie wyposa-
żonych sal lekcyjnych. 

Lista przedsięwzięć, które zosta-
ły realizowane latem w  szko-

łach podstawowych i przedszko-
lach jest długa. W Przedszkolu nr 
4 została wymieniona winda to-
warowa, a w Szkole Podstawowej 
nr 3 prowadzono prace mające 
na celu dostosowanie budynku 
do wymagań przeciwpożarowych. 
W Szkole Podstawowej nr 7 na-
tomiast malowano korytarze, od-
nowiono też wewnętrzną stolar-
kę drzwiową.
- W Szkole Podstawowej nr 3 wy-
mieniliśmy stolarkę drzwiową, wy-
konaliśmy ścianki przeciwpoża-
rowe i  zamontowaliśmy system 
oddymiający. Zmodernizowana 

została też wewnętrzna instalacja 
hydrantowa, a w budynku szkoły 
zamontowano instalację oświetle-
nia awaryjnego ewakuacyjnego i 
czujki dymu - wylicza Izabela Świą-

der, dyrektor Zakładu Budynków 
Komunalnych. Szereg prac mo-
dernizacyjnych zostało zrealizo-
wanych w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym nr 1, a także w Szkołach 
Podstawowych nr 1,2 i 3. Polega-
ły one na wymianie podłóg, sto-
larki drzwiowej i okiennej, mo-
dernizacji systemu oświetlenia, 
pomalowaniu pomieszczeń oraz 
doposażeniu pracowni językowych, 
artystycznych i matematyczno-
-fizycznych. W Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym nr 1 jedna z sal 
lekcyjnych została przekształco-
na w salę jadalną  przystosowaną 
do wydawania posiłków. 
Te modernizacje oraz wyposaże-
nia sal pochłonęły 2,3 mln zł. Na 
modernizację szkół w celu wspar-
cia uczniów z Ukrainy nasze pla-
cówki otrzymały 2,4 mln zł środ-
ków unijnych.  

Wyremontowana sala komputero-
wa w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym nr 1

Zmieniamy i zagospodarowujemy na nowo 

Podwórko w przebudowie.  
Powstaje nowy skwer
Kolejne inwestycje realizowane 
przez Zakład Budynków Komu-
nalnych upiększają nasze mia-
sto. 

Na podwórku przy zbiegu ulicy 
Szkolnej i Matejki trwa remont 

istniejących chodników, nowej
nawierzchni drogi wewnętrznej 
i parkingów - powstaną tutaj 23 
nowe miejsca postojowe. W pla-
nach jest także rozbudowa oświe-
tlenia terenu, elementów małej 
architektury, nasadzenia roślin 
ozdobnych oraz powstanie edu-
kacyjnej strefy nasadzeń hydro-
filowych jako ekologicznego sys-
temu odwodnienia nawierzchni 
utwardzonych.

Modernizacja ta będzie konty-
nuacją prac, które wykonano w 
2022 r. wzdłuż ul. Matejki.

ZBK realizuje także dwa projekty 
Oleśnickiego Budżetu Obywatel-
skiego. Jeden z nich to stworze-
nie Skweru Zamkowego, na któ-
rym nasadzone zostaną drzewa i 
roslinność ozdobna, a istniejąca 
zieleń zostanie uporządkowana. 
W planach jest również montaż 
ławek oraz modernizacja istnie-
jącego placu zabaw. 

W kolejce do realizacji w tym 
roku czeka też projekt OBO po-
legający na wykonaniu zieleni 
na poboczach ciągu pieszo-ro-
werowego na ul. Henryka Ła-
saka. 

Trwa przebudowa terenu przy ul. Szkolnej i Matejki

To pierwszy nowy park w powojennej Oleśnicy

Park Południowy będzie 
gotowy w listopadzie

5,6 mln zł kosztuje budowa parku przy ul. Ludwikowskiej

Dobiegają końca prace związa-
ne z budową Parku Południo-
wego. Finał prac przewidziano 
na jesień.

Zakład Budynków Komunal-
nych, który jest gospodarzem 

tej miejskiej inwestycji, uzyskał już 
pozwolenia na użytkowanie pierw-
szego etapu inwestycji. Obejmuje 
ona  urządzenia zabawowe, siłow-
nię plenerową, a także urządzenia 
rekreacyjne wraz z układem ko-
munikacji pieszej. Obecnie trwa-
ją roboty związane z rekultywa-
cją zieleni. Termin zakończenia 
wszystkich prac to listopad 2023 r. 

Na terenie obejmującym nowy 
oleśnicki park powstały już: amfite-

atr, boiska sportowe, place zabaw, 
plenerowa siłownia oraz altana do 
odpoczynku. Na całym obszarze po-
jawiły się ławki, stoliki, stojaki dla 
rowerów. Park zostanie oświetlo-
ny i objęty monitoringiem.  

Inwestycja, uważana za jedną 
z najważniejszych w tej kaden-
cji, będzie kosztować 5,6 mln zł. 

Przypomnijmy, że równolegle 
trwa też przebudowa Parku Ko-
lejarzy. Na razie wykonano nowy 
układ komunikacyjny ciągów pie-
szych. Prace polegały  na posze-
rzeniu istniejących ścieżek oraz 
wykonaniu nowo projektowanych. 
Przebudowa wraz z nasadzeniami 
róż i pozostałej roślinności zakoń-
czy się w październiku. 

Odnowiona kamienica jest teraz jedną z najładniejszych na starówce

Wewnątrz znajduje się pięć lokali użytkowych o wysokim standardzie

Prace związane z odbudową budyn-
ku rozpoczęły się w 2021 r. 



Nowy rok szkolny to 
nowe propozycje dla 
przedszkolaków, uczniów 
i nauczycieli. 

Miasto Oleśnica wdraża 
program dwujęzyczności 
w szkołach i  przedszko-

lach.  Koszt realizacji programu 
w tym roku szkolnym wyniesie 
70 tys. zł.  Kwota ta zostanie po-
kryta z budżetu Miasta.  

- Programem łącznie będzie ob-
jętych 1277 dzieci w wieku 3, 4, 
5 i 6 lat, a także maluchy uczęsz-
czające do żłobka - mówi Graży-
na Dłubakowska, dyrektor Zespołu 
Oświaty Samorządowej. - Jeszcze 
we wrześniu nauczyciele wezmą 
udział w szkoleniu związanym z 
wdrażaniem programu w życie, a 
później i uczniowie, i nauczyciele 

otrzymają materiały potrzebne do 
prowadzenia zajęć.  Międzynaro-
dowy Program Powszechnej Dwu-
języczności „Dwujęzyczne Dzieci" 
to program, który pomaga dziec-
ku opanować język angielski na 
poziomie dwujęzyczności i czer-
pać z tego korzyści. 

- Udowodniono, że dzieci wycho-
wywane w otoczeniu dwóch języ-
ków mają wyraźną przewagę nad 
swoimi rówieśnikami przebywają-
cymi w otoczeniu jednego języka - 
mówi pani dyrektor. - Ta przewaga 
stale wzrasta i w końcowym efek-
cie dwujęzyczne dzieci mają więk-
sze możliwości koncentracji i po-
dzielności uwagi, lepszą pamięć, 
lepsze wyniki w nauce.

Laptop dla ucznia
Realizowany przez Ministerstwo 
Cyfryzacji program „Laptop dla 

ucznia” zakłada, że każdy uczeń IV 
klasy szkoły podstawowej otrzy-
ma na własność bezpłatny laptop. 
Sprzęt może być wykorzystany do 
nauki, rozwoju kompetencji cy-
frowych oraz talentów i zaintere-
sowań. Wsparciem objęci zosta-
ną uczniowie szkół publicznych i 
niepublicznych.
- Również oleśniccy nauczyciele, 
wychowawcy, a także inni pra-
cownicy pedagogiczni placówek 
oświatowych, pozostający w sto-
sunku pracy na dzień 30 września 
2023 r. otrzymają wsparcie, któ-
rym będzie bon w wysokości 2500 
zł na zakup laptopa lub laptopa 
przeglądarkowego - mówi Graży-
na Dłubakowska. - Warunkiem 
jego otrzymania będzie złożenie, 
za pośrednictwem dyrektora szko-
ły, wniosku i jego pozytywna we-
ryfikacja. 

„Dwujęzyczne dzieci” i „Laptop dla ucznia” w miejskich placówkach

Dwujęzyczne maluchy. 
Laptopy dla uczniów

W tym roku do egzaminu na stopień nauczyciela mianowanego przystąpiło 22 nauczycieli ze szkół prowadzonych przez Miasto Oleśnicę

Nauczyciele odebrali akty nadania stopnia awansu zawodowego
29 sierpnia w Urzędzie Mia-
sta odbyła się uroczystość wrę-
czenia aktów nadania stopnia 
awansu zawodowego nauczy-
ciela mianowanego, nauczycie-
lom szkół prowadzonych przez 
Miasto Oleśnicę. 

W tym roku do egzaminu na 
stopień nauczyciela miano-

wanego przystąpiło 22 nauczycie-
li. Egzamin został przeprowadzo-
ny 28 lipca, 1 sierpnia i 2 sierpnia. 
Akt nadania stopnia awansu zawo-
dowego nauczyciela mianowane-
go wręczył  burmistrz Jan Bronś 
w obecności wiceburmistrz Edyty 
Małys-Niczypor oraz dyrektor Ze-
społu Oświaty Samorządowej Gra-
żyny Dłubakowskiej i dyrektorów 
oleśnickich szkół podstawowych 
i przedszkoli. Akty mianowania 
otrzymali: Katarzyna Czarkow-

ska - SP nr 2, Iwona Kuraś  - SP 
nr 2, Edyta Krzysztoń - SP nr 3, 
Elżbieta Bogucka - SP nr 4, Anna 

Rygiel - Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 1, Justyna Łazarska - 
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 

1, Marta Balińska - SP nr 7, Mo-
nika Firek - Przedszkole nr 1, Ka-
tarzyna Kamińska - Zespół Szkol-

no-Przedszkolny nr 1, Magdalena 
Karkus - Zespół Szkolno-Przed-
szkolny nr 1, Anna Kochanowska 
- Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 
1, Agnieszka Góra - Przedszkole nr 
4, Katarzyna Kostoń - Przedszko-
le nr 4, Ewa Pawełczak - Przed-
szkole nr  6, Monika Modrzejew-
ska-Jankowska - SP nr 2, Irmina 
Gzowska - SP nr 2, Kamilla Łę-
tos - SP nr 2, Adelina Jarmusze-
wicz – SP nr 1 w Oleśnicy, Sandra 
Dumin - SP nr 1, Ilona Karsznia - 
Przedszkole nr 3, Sylwia Jurek - 
Przedszkole nr 3, Alicja Kuchar-
ska - Przedszkole nr 3. 

Z MIASTA

Kiedy wycina się 
drzewa? 
Drzew nie wycina się 
bez powodu! Decyzję o wy-
cięciu zawsze poprzedza anali-
za argumentów podanych przez 
wnioskodawcę. Następnie prze-
prowadzane są oględziny, a w ra-

Warto skorzystać z podpowiedzi!

Zapraszamy na wykład 
dla przedsiębiorców
Zapraszamy oleśnickich przed-
siębiorców na bezpłatny wykład 
„Optymalizacje prawno – podat-
kowe dla biznesu – jak legalnie 
zmniejszyć obciążenia publicz-
noprawne”. 

To będzie otwarte spotkanie z 
wykwalifikowanymi, doświad-

czonymi  doradcami. Każdy bę-
dzie mógł nie tylko wysłuchać cen-
nych rad, ale także porozmawiać 
o swojej firmie. Warto skorzystać 

z podpowiedzi w otaczającym nas 
gąszczu zawiłości prawnych i wielu 
nurtujących problemów. Prezen-
towana wiedza będzie również de-
dykowana pracownikom księgo-
wo – finansowym. Warto zabrać 
ich ze sobą. Jeżeli ktoś spoza Ole-
śnicy chciałby skorzystać i wziąć 
udział w spotkaniu – zapraszamy. 

Spotkanie odbędzie się 10 paź-
dziernika w sali spotkań Oleśnic-
kiej Biblioteki Publicznej przy ul. 
Reja 10, w godz. 17-19.  
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Program dwujęzyczności będzie funkcjonował w przedszkolach i żłobku

Uroczystość odebrania dokumentw potwierdzających awans zawodowy odbyła się w Urzędzie Miasta Oleśnicy

Dyrektorki na pięcioletnią kadencję
Komisje Konkursowe wyłoniły kandydatów na dyrektorów trzech 
miejskich placówek oświatowych., w wyniku czego burmistrz Jan 
Bronś powierzył stanowiska: dyrektora Przedszkola nr 1 - Sabinie 
Boińskiej, dyrektora Przedszkola nr 4 - Ewie Grab, dyrektora ZSP 
nr 1 - Katarzynie Kaczmarek. Powołane dyrektorki będą piastować 
swoje funkcje do 31 sierpnia 2028 r. 

zie wątpliwości zlecane specjali-
styczne badania dendrologiczne. 
Zezwolenie na wycięcie drzewa 
jest decyzją zawsze poprzedzoną 
stosownymi procedurami. Jest też 
uzgadniane z Regionalnym Dy-
rektorem Ochrony Środowiska. 
Zieleń jest dobrem chronionym, 
dlatego nikt nie wycina drzew po-
chopnie. 

Panie złożyły uroczyste 
ślubowanie. Wszystkim 
mianowanym nauczycie-
lom gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów



Za nami weekend 
pełen różnorodnych 
atrakcji, które 
przygotowaliśmy dla 
mieszkańców 
Oleśnicy i gości. 

To była już XXVI edycja 
jednej z najważniejszych 
imprez kulturalnych od-

bywających się w Oleśnicy. Od 
lat poprzez kontakt z europej-
ską kulturą szerzymy wiedzę 
o Europie, Unii Europejskiej 
oraz krajach członkowskich 
wśród mieszkańców nasze-
go miasta.  

Dziedzictwo Europy
W drugi weekend września 
oleśniczanie i goście mogli 
brać udział w licznych kon-
certach, spektaklach, spo-
tkaniach i wystawach na-
wiązujących do kultury i 
dziedzictwa Europy oraz 
jej narodów. 

Była także okazja do spo-
tkania z miastami partner-
skimi Oleśnicy - z ich kultu-
rą i rzemiosłem. Odwiedzili 
nas przedstawiciele Chrudi-
mia (Czechy), Warrendorfu 
(Niemcy) i Jaunay-Marigny 
(Francja). Podczas oficjalnych 
rozmów w ratuszu podkreśla-
no radość z faktu tak dobrej 
współpracy. Dyskutowano 
też  o wydarzeniach kultu-

ralnych i sportowych, jakie 
mają miejsce w Oleśnicy oraz 
o możliwościach współpracy 
przy nich naszych partnerów. 

W Parku Południowym 
burmistrz Jan Bronś i bur-
mistrz Jaunay-Marigny Je-
rome Neveux posadzili dąb 
na znak 20-lecia przyjaźni i 
współpracy polsko-francu-
skiej. Wraz z naszymi przyja-
ciółmi z miast partnerskich 
odsłoniliśmy  również tablicę 
upamiętniającą Szlak Świę-
tego Wojciecha. Znajduje się 
ona na oleśnickim podzam-
czu.  Szlak przebiega przez 
Polskę, Czechy, a w przyszło-
ści planowane jest jego roz-
szerzenie również na Niemcy.

Jarmark i Białe Miasteczko
W tym roku podczas Dni Eu-
ropy można było wziąć udział 
w Oktoberfest i zrobić zaku-
py na Oleśnickim Jarmarku 
Wspaniałości, na którym wy-
stawiło się wielu lokalnych rę-
kodzielników oraz rzemieśl-
nicy z miast partnerskich. W 
rynku stanęło też białe mia-
steczko, zorganizowane przez 
radną miejską Sylwię Waw-
rzyńską oraz SZPZOZ w Ole-
śnicy. Bezpłatne porady me-
dyczne i badania cieszyły się 
dużym uznaniem. Mieszkańcy 
chętnie brali też udział w spa-
cerach po mieście z przewod-
niczką oraz w warsztatach. 

Oleśnica ma Europę w sercu

Dni Europy 
2023 za nami
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Koncert zespołu Tyrolska Kapela Stefana ,,Namiot opowieści", czyli wędrówki po Bliskim Wschodzie Kamilla Kasprzak zaprosiła na warsztaty ceramiczne

Najmłodsi chętnie korzystali z licznych atrakcji Jarmark Wspaniałości odwiedziło wielu oleśniczan i gości z regionu 

Grupa Roxanne zaśpiewała największe przeboje legendarnej grupy Roxette BIałe Miasteczko

W ramach Dni Europy odbyły się koncerty zespołów Lena Flea oraz Bethel

Rozmowy z przedstawicielami miast partnerskich, wkopanie symbolicznego drzewka oraz odsłonięcie tablicy Szlaku Świętego Wojciecha było częścią europejskiego święta w Oleśnicy



Uchwała antysmogowa 
dla Dolnego Śląska zo-
bowiązuje posiadaczy 
pewnych rodzajów ogrze-
wania do ich wymiany.

Wychodząc naprzeciw 
mieszkańcom Miasto 
proponuje trzy źródła 

uzyskania dofinansowania na wy-
mianę systemu ogrzewania. Są to: 

 dotacja z budżetu miasta – Ole-
śnica Zasilana Naturą

 program Czyste Powietrze
 program Ciepłe Mieszkanie
Wysokość dotacji w poszczegól-

nych latach w programie Oleśni-
ca Zasilana Naturą wynosi:

 55% w 2023 r.;
 50% w 2024 r.;
 50% w 2025 r.
Dotacja nie może jednak prze-

kroczyć kwoty 10 tys. zł brutto - w 
przypadku domku jednorodzin-
nego i 6 tys. zł brutto - w przy-
padku mieszkania. W przypad-
ku kotłowni zasilającej w ciepło 
budynek wielorodzinny dofinan-
sowanie wynosi po 3 tys. złotych 
na każde mieszkanie.

Zasady „Czystego Powietrza”
Mieszkańcy Oleśnicy mogą też ko-
rzystać z programu "Czyste Po-
wietrze". Program jest skierowa-
ny do osób fizycznych, które są 
właścicielami/współwłaścicielami 
budynku mieszkalnego jednoro-
dzinnego lub wydzielonego w ta-

kim budynku lokalu mieszkalne-
go. Dotację można pozyskać na 
demontaż, zakup i montaż nowej 
instalacji centralnego ogrzewania 
lub ciepłej wody użytkowej (w tym 
kolektorów słonecznych); zakup i 
montaż mikroinstalacji fotowolta-
icznej, wentylacji mechanicznej z 
odzyskiem ciepła, ocieplenia prze-
gród budowlanych, okien, drzwi 
zewnętrznych, drzwi/bram gara-
żowych oraz na wykonanie doku-
mentacji audytu energetycznego, 
dokumentację projektową i  eks-
pertyzy. Warto podkreślić, że pro-
gram miejski „Oleśnica zasilana 
naturą” i rządowy „Czyste powie-
trze” nie kolidują ze sobą. Oznacza 
to, że mieszkańcy mogą jednocze-

śnie skorzystać z dofinansowania, 
jakie oferują oba te projekty. 

Nabór wniosków do 
„Ciepłego Mieszkania”
W czerwcu Miasto ogłosiło nabór 
wniosków do programu „Ciepłe 
Mieszkanie”. Jego celem jest po-
prawa jakości powietrza i zmniej-
szenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymia-
nę, a także poprawa efektywno-
ści energetycznej w mieszkaniach 
znajdujących się w budynkach wie-
lorodzinnych.  - Program wspiera 
wymianę źródeł ciepła zasilanych 
paliwem stałym na ogrzewanie 
bardziej ekologiczne, takie jak: 
pompy ciepła, kotły gazowe, ko-

tły na pellet drzewny, ogrzewa-
nie elektryczne, podłączenie do 
centralnego ogrzewania - mówi 
zastępca burmistrza Edyta Ma-
łys-Niczypor. - Możliwe jest też 
wykonanie wymiany okien i drzwi 
zewnętrznych. Kosztem dotowa-
nym będzie także przygotowanie 
dokumentacji projektowej. 
Termin składania wniosków po-
trwa do 31 października 2025 r.

Szczegółowe informacje o wszyst-
kich programach proekologicznych 
funkcjonujących w naszym mieście 
można uzyskać w punkcie konsul-
tacyjnym, który znajduje się w Ra-
tuszu (na parterze) i jest czynny 
w dni powszednie, w godzinach 
8.00 – 16.00, tel. 534 197 214. 

Oleśniczanie mogą korzystać z trzech źródeł dofinansowania do wymiany systemu ogrzewania

Likwidujmy „kopciuchy” 
i dbajmy o środowisko

8 nr 6 / wrzesień 2023  www.olesnica.plKURIER OLEŚNICKI - informator miejski 

Zumba i joga to nowości w fitnessowej ofercie Oleśnickiego Kompleksu Rekreacyjnego ATOL

Atol podsumowuje lato i zaprasza na jesienne zajęcia
Tegoroczne półkolonie 
w ATOL-u cieszyły się dużą po-
pularnością wśród dzieci 
– ulubione nauczycielki, cie-
kawy program – stałe punkty, 
nowe atrakcje oraz smaczne je-
dzenie zachęcały dzieci i ich ro-
dziców do zapisywania się 
na kolejne turnusy. 

Stały repertuar to oczywiście 
codzienna wizyta na basenie 
– krytym, jeśli pogoda nie do-

pisywała lub Aquaparku Letnim, 
w przypadku ciepłego i słonecz-
nego dnia, zabawa w ATOL City 
oraz rejs po oleśnickich stawach, 
kaczkami z przystani ATOL Ma-
rina. Pozostałe elementy progra-
mu to nowości!

Wprowadziliśmy ofertę dla 
dzieci – pobyt w Grocie Solnej. 
Mogą się tam wyciszyć, pooddy-
chać zdrowym powietrzem i po-
czuć się jak nad morzem. Kolej-
nym punktem programu, który 
zaskakiwał, był seans filmowy, w 
czasie którego dzieciaki nie tylko 
oglądały bajkę, ale również zaja-

dały się smacznym popcornem, a 
przy okazji mogły się zrelaksować, 
leżąc pod ciepłym kocykiem… no 
właśnie, gdzie? Lokalizacja sali ki-
nowej jest naszą słodką tajemni-
cą. Nawiązaliśmy też współpracę 
z Oleśnicką Biblioteką Publiczną, 
gdzie dzieciaki dowiedziały się jak 

korzystać z biblioteki i jak zostać 
jej czytelnikiem. Zapoznały sie tak-
że z bogatym zbiorem gier  oraz 
miały możliwość uczestnictwa w 
popularnych „Rejówkach”. Mamy 
nadzieję, że dzieciaki po tych zaję-
ciach ciągną rodziców do biblio-
teki, żeby wypożyczyć kolejne cie-

kawe książki. Nowością była także 
wycieczka pociągiem do Namysło-
wa. Tam zwiedzaliśmy zabytko-
wy młyn, bramę Krakowską oraz 
Izbę Rzemieślniczą, ale najważniej-
sza tego dnia była dla dzieciaków 
sama podróż, którą większość z 
nich odbywała pociągiem pierw-
szy raz w życiu. Kanapki na pero-
nie, rozmowy z kolegami i możli-
wość zwiedzania pociągu to była 

duża dawka atrakcji. Na zakoń-
czenie turnusu organizowaliśmy 
najmłodszym ognisko z kiełbaska-
mi. Dzieci po zakończeniu turnusu 
stwierdziły, że na półkoloniach w 
ATOL-u działo się wiele, a to naj-
lepsza recenzja!

Za wyżywienie odpowiadali w 
tym roku niezawodni NEON Re-
stauracja&Bar, którzy serwowali 
przesmaczne śniadania i obiady na-
szym podopiecznym. Jedna z mam 
po zakończonym turnusie powie-
działa, że w domu ma niejadka, a 
na półkoloniach syn je wszystko, 
bo tak mu smakuje!

Zapraszamy na fitness
Jesień w ATOL-u zapowiada się 

przede wszystkim fitnessowo – na-
sza oferta zajęć fitness powiększy-
ła się o zumbę i jogę, a pozostałe 
zajęcia pozostały w grafiku w lek-
ko zmodyfikowanych godzinach. 
We wrześniu po przerwie techno-
logicznej ruszą na Basenie Krytym 
nauki pływania – zarówno grupo-
we, jak i szkolne dla uczniów ole-
śnickich szkół.  

Nie brakowało atrakcji na letnich półkoloniach z ATOL-em

Podziękowania 
od społeczności
ukraińskiej
24 sierpnia naród ukraiński ob-
chodził Dzień Niepodległości. W 
tym dniu społeczność ukraiń-
ska Oleśnicy podziękowała wła-
dzom miasta i mieszkańcom za 
wsparcie,  nie tylko materialne, 
ale i duchowe

W Dniu Niepodległości 
Ukrainy mieszkanki Ole-

śnicy, które po wybuchu woj-
ny znalazły swoje miejsce do ży-
cia w naszym mieście, spotkały 
się z burmistrzem Janem Bron-
siem, zastępcą burmistrza Edy-
tą Małys - Niczypor, przewod-
niczącym Rady Miasta Oleśnicy 
Aleksandrem Chrzanowskim, 
sekretarzem Miasta Micha-
łem Pawlaczykiem oraz radnym 
miejskim Markiem Kamaszy-
ło. W pięknych słowach wyraziły 
swoje podziękowanie i dla wło-
darzy, i dla oleśniczan, a na do-
wód wdzięczności podarowały 
samorządowcom okolicznościo-
we ukraińskie monety oraz tra-
dycyjny chleb. 

Ukrainki przekazały na ręce 
burmistrza tradycyjny chleb



Jedenaście projektów 
przeszło pozytywną we-
ryfikację komisji i weź-
mie udział w głosowaniu 
w ramach OBO 2024.  

Głosowanie potrwa od 1 do 
15 października. Wyniki zo-
staną ogłoszone pomiędzy 

16 a 30 października na stronie 
internetowej www.olesnica.pl Za-
dania, które uzyskały największą 
liczbę głosów zostaną ujęte w pro-
jekcie budżetu Miasta na 2024 r. 
Do dyspozycji mieszkańców jest 
650 tys. zł. Z puli tej 300 tys. zł 
przeznacza się na zadanie, które-
go realizacja pochłonie  od 100 do 
150 tys. zł; kwotę 200 tys. zł  - na 
zadania do 100 tys. zł, a pozosta-
łe 150 tys. zł na zadania do war-
tości 60 tys. zł.  Głosujemy na: 
olesnica.budzet-obywatelski.org 
Oto projekty, które biorą udział 
w głosowaniu:

 Rewitalizacja ul. 3 Maja 
– Zielona Aleja
Projekt „Rewitalizacja ul. 3 Maja 
– Zielona Aleja” przewiduje utwo-
rzenie zielonego pasa wzdłuż ul. 
3 Maja, z myślą o poprawie jako-
ści życia mieszkańców, estetyki 
miejskiej oraz ochrony środowi-
ska. Koszt: 150 tys. zł.

 Altana i ławka zrobią robotę
Postawienie trzech dwumetro-
wych ławek bez oparcia w cieniu 
w obszarze skateparku w Parku 
Nad Stawami; a także postawie-
nie dwóch altan na placach za-
baw dla matki z dzieckiem – miej-
sce do karmienia i przewinięcia. 
Koszt: 150 tys. zł.

 Zagrajmy w badmintona 
z Kopernikiem
Projekt obejmuje budowę boiska 
do badmintona w Parku Koper-

nika wraz z wyposażeniem w in-
frastrukturę towarzyszącą. Celem 
projektu jest integracja społecz-
na oraz zwiększenie aktywności 
fizycznej mieszkańców Oleśnicy. 
Utworzenie tego miejsca to szansa 
na zdrowe i radosne życie. Przed-
miotowa inwestycja będzie dużym 
uatrakcyjnieniem oferty sporto-
wo-rekreacyjnej dla mieszkańców 
w różnym wieku. Koszt: 150 tys. zł.

 Realizacja sceny plenerowej 
na potrzeby miejskich 
wydarzeń kulturalnych
Umożliwienie uczestnictwa w wy-
darzeniach plenerowych większej 

ilości osób. Podniesienie komfor-
tu uczestników Festiwalu OFCA 
oraz innych miejskich wydarzeń 
plenerowych takich jak spektakle 
uliczne, koncerty, warsztaty czy 
kino plenerowe. Koszt: 145 tys. zł.

 Słoneczny Puls – pierwsza 
pomoc psychologiczna 
dla dzieci, młodzieży i ich rodzin
Działania kierowane są do dzie-
ci i młodzieży w wieku 6-19 lat 
oraz ich rodziców i opiekunów. 
Projekt ma wspierać osoby w kry-
zysie zdrowia psychicznego, ma 
zarówno reagować na występu-
jące już problemy u dzieci i mło-
dzieży, ale równocześnie kształto-
wać postawy otwartości na pomoc 
psychologiczną. W Polsce braku-
je personelu i miejsc, gdzie mali 
pacjenci mogą otrzymać niezbęd-
ną pomoc. Koszt: 148 tys. zł.

 Symfonia Światła: Plenerowa 
Zabawa Karnawałowa

Projekt zakłada stworzenie nie-
zapomnianego karnawałowego 
wydarzenia na pl. Zwycięstwa. 
Celem jest stworzenie święta z 
muzyką mechaniczną, pokazem 
laserów, interaktywnymi instala-
cjami świetlnymi, tworząc magicz-
ną atmosferę dla mieszkańców. 
Koszt: 100 tys. zł.

 Królicze opowieści 
– Oleśnickie króliki skaczą 
wyżej – płaskorzeźby 
z królikami na fasadach 
budynków- kontynuacja
Królicze opowieści – płaskorzeźby 
z królikami w Oleśnicy jako atrak-
cja turystyczna z walorem arty-
stycznym. Króliki mieszkają na 
oleśnickich trawnikach już ponad 
10 lat, są lubiane przez mieszkań-
ców i zadziwiają turystów. Koszt: 
60 tys. zł. 

 Święty Jerzy i smok – mural 
artystyczny w gotyckich oknach 

1 października ruszy głosowanie w Oleśnickim Budżecie Obywatelskim

Na te projekty głosujemy!
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650 tys. zł
taką kwotę 

zarezerwowano 
w budżecie obywatelskim

w 2024 roku

kościoła św. Jerzego
Święty Jerzy i Smok to zaprojek-
towany i wykonany artystyczny 
mural, który powstanie jako stała 
ekspozycja w dwóch, zamurowa-
nych, gotyckich oknach kościo-
ła św. Jerzego. Powstałe malar-
stwo ścienne będzie połączone z 
ceramiką wykonaną m.in. przez 
mieszkańców Oleśnicy. Mural bę-
dzie dedykowany postaci św, Je-
rzego walczącego ze smokiem i 
inspirowany średniowiecznymi 
ikonami. Koszt: 60 tys. zł. 

 Mammografia 40-50
„Mammografia 40-50” to inicja-
tywa mająca na celu zapewnienie 
finansowania badań mammogra-
ficznych dla kobiet w wieku 40-
50 lat. Projekt pozwoli na wcze-
śniejsze wykrywanie potencjalnych 
przypadków raka piersi, zwiększa-
jąc szanse na skuteczne leczenie i 
poprawę jakości życia pacjentek. 
Koszt: 45 tys. zł. 

 Sterylizacja zwierząt 
właścicielskich, w tym 
kotów i psów: suk i samców 
w celu zapobiegania bez-
domności zwierząt
Zadanie będzie polegało na ste-
rylizacji zwierząt właścicielskich 
oraz programie edukacyjnym na 
temat sterylizacji. Jego założeniem 
będzie ograniczenie niekontrolo-
wanego rozrodu psów oraz kotów 
ponieważ bezdomność zaczyna się 
w domu. I aby całkowicie zmniej-
szyć bezdomność należy właśnie za-
cząć od sterylizacji zwierząt domo-
wych bo każde zwierzę bezdomne 
miało kiedyś dom. Koszt: 55 tys. zł. 

 Boks dla wszystkich
Zajęcia ogólnorozwojowe z elemen-
tami nauki techniki bokserskiej 
dla wszystkich. Zajęcia sportowe 
będą miały na celu rozwijanie pre-
dyspozycji fizycznych (siła, szyb-
kość, wytrzymałość, koordynacja) 
oraz psychicznych ( pewność sie-
bie, panowanie nad złymi emo-
cjami, szacunku) i wiele innych 
korzyści wynikających z uprawia-
nia tej pięknej dyscypliny. Koszt: 
60 tys. zł. 

Razem możemy zmieniać nasze miasto. Wybierz projekt i głosuj!

Warsztaty, interesujące spotkania i wykłady. To tylko niektóre atrakcje, które przygotowaliśmy dla naszych seniorów

Przed nami Oleśnickie Dni Seniora
Na przełomie września 
i października odbędą się 
Oleśnickie Dni Seniora. 
Przygotowaliśmy wiele atrakcji. 

Już 29 września w Oleśnickiej 
Bibliotece Publicznej odbędzie 

się spotkanie z Michałem Rusin-
kiem poświęcone Noblistce Wi-
sławie Szymborskiej. Na 2 paź-
dziernika zaplanowano akcję „By 
pamięć o nas rosła i rosła”. - Wraz 
z Fundacją Senior Care oraz se-
niorami z Dziennego Domu Se-
nior+ posadzimy dęby na terenie 
przy Szkole Podstawowej nr 1 – 
mówi Janusz Marszałek, dyrek-
tor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. – W planach mamy 
także Dzień Otwarty DDS +, w 
tym warsztaty motywacyjne z Ole-
śnicką Grupą Triathlonową, zaję-

cia taneczne z Fundacją „Tomek i 
Tola”. 2 października zaprosimy 
naszych seniorów do Oleśnickiej 
Biblioteki Publicznej na  prezenta-

cję i wykład „50 lat obserwacji sa-
telitarnych” dra Tomasza Mrozka. 

Uroczysta inauguracja Oleśnic-
kich Dni Seniora odbędzie się 3 

października. Tego dnia w Miej-
skim Ośrodku Kultury i Sztuki od-
będzie się prezentacja przedsta-
wienia dziennego Domu Senior+ 

poświęconego Wisławie Szymbor-
skiej oraz koncert Andrzeja Rybiń-
skiego. Dzień później swój kolej-
ny rok akademicki zainauguruje 
Oleśnicki Uniwersytet III Wieku. 

Tegoroczne Oleśnickie Dni Se-
niora to także akcja „Poczytaj mi 
Babciu, poczytaj mi Dziadku”, 
Marsz dla zdrowia z Oleśnicką 
Grupą Triathlonową, Teatr dla 
Seniora, zabawa taneczna oraz 
akcja Oleśnicki Senior w Atolu. 
Atrakcyjnie zapowiada się otwar-
cie wystawy z okazji 110 roczni-
cy powstania ZNTK. Uroczystość 
ta zostanie połączona z odsłonię-
ciem makiety kolejowej. 

Od 2 do 9 października w MO-
KiS-ie będzie można też oglądać 
wystawę fotografii Uczestników 
Dziennego Domu Senior + w Ole-
śnicy. 

Delegacja Dziennego Domu Senior+ wzięła udział we wrocławskim Marszu Kapeluszy. Było kolorowo i radośnie!



To był wyjątkowy, magiczny 
weekend w naszym mieście. 
Oleśnicki Festiwal Cyrkowo-
Artystyczny kolejny raz podbił 
serca oleśniczan i gości. 

Wyobrażacie sobie sierpień bez spektakli 
z udziałem artystów cyrkowych, bez po-
pisów akrobatycznych i żonglerskich na 
ulicach Oleśnicy? Bez highlinerów wędru-
jących nad naszymi głowami, wszechobec-
nego śmiechu i radości? Wiemy, że nie, bo 

pokochaliście Oleśnicki Festiwal Cyrko-
wo-Artystyczny i bezsprzecznie stał się on 
integralną częścią naszego miasta. Już po 
raz dziewiąty przekonaliśmy się o tym w 
tym roku, kiedy to nasze miasto znów sta-
ło się stolicą sztuki cyrkowej i teatralnej.  
Było radośnie, kolorowo, pięknie. 

Jako partner tego wydarzenia dziękujemy 
organizatorom za ten wyjątkowy czas, dzię-
kujemy wspaniałej oleśnickiej publiczności, a 
także licznym gościom odwiedzającym w tym 
czasie Oleśnicę i już dzisiaj zapraszamy Was 
na festiwal w 2024 roku. Do zobaczenia! 

Dziękujemy i zapraszamy za rok!

OFCA czarowała
Oleśnicę
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Partnerem biblioteki w organizacji tego wydarzenia jest I LO w Oleśnicy

Narodowe Czytanie 
„Nad Niemnem”
Od kilku już lat w pierw-
szych dnia września 
Oleśnicka Biblioteka 
Publiczna im. Mikołaja 
Reja włącza się w projekt 
Narodowe Czytanie pod 
patronatem Pary Prezy-
denckiej.

Również w tym roku ole-
śnicka placówka podtrzy-
mała tę szczytną tradycję. 

Wraz z partnerem wydarzenia, I 
Liceum Ogólnokształcącym im. 
Juliusza Słowackiego, zaprosiła 
oleśniczan do udziału w święcie 
polskiej literatury i czytelnictwa.

W tym roku wspólnie czytaliśmy 
„Nad Niemnem” Elizy Orzeszko-
wej, czyli - jak napisał prezydent 
Andrzej Duda - „książkę nastrojo-
wą, napisaną barwnym językiem, 
a zarazem donośną i sugestyw-
ną w swoim patriotycznym prze-
słaniu”.

Na zaproszenie do udziału w 
akcji, jak co roku, odpowiedzieli 
przedstawiciele władz samorzą-
dowych. Jako pierwsza, otwiera-
jąc literacką ucztę, wybrany frag-
ment przeczytała pani burmistrz 
Oleśnicy Edyta Małys-Niczypor. 
Władze powiatu reprezentowała 
zaś przewodnicząca Komisji Kul-
tury pani Renata Wojciechowska. 
Kolejnym czytającym był wojewo-
da wrocławski Jarosław Obremski 
i pani posłanka Mirosława Sta-
chowiak-Różecka. Następnie 
zebrani wysłuchali interpretacji 
fragmentu tegorocznej lektury w 

wykonaniu dyrektora Miejskie-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Oleśnicy, pana Janusza Marszał-
ka. W zacnym gronie czytających 
nie mogło zabraknąć licznej grupy 
przedstawicieli Oleśnickiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku oraz 
nauczycieli, których reprezento-
wała pani Barbara Zdyb -peda-
gog ze Szkoły Podstawowej nr 7 
im. Jana Pawła II. Na scenie po-
jawili się także uczniowie - part-
nerzy wydarzenia z I Liceum im. 
Juliusza Słowackiego i młodzież 
z II Liceum Ogólnokształcącego 
im. ks. Jana Twardowskiego oraz 
Zespołu Szkół Zawodowych im. 
Marii Curie-Skłodowskiej. Zebra-
ni w sali konferencyjnej Biblioteki 
mogli wysłuchać także fragmen-
tów lektury czytanych przez mło-
dzież ze Szkoły Podstawowej nr 

4, Zespołu Szkolno- Przedszkol-
nego nr 1, Szkoły Podstawowej 
nr 3, Szkoły Katolickiej i Szkoły 
Podstawowej nr 7.

Do oleśnickiej książnicy prosto 
z Kancelarii Prezydenta RP trafiła 
okolicznościowa pieczęć tegorocz-
nej edycji Narodowego Czytania, 
którą można odbić na swoim eg-
zemplarzu „Nad Niemnem”. Pie-
częć nadal dostępna jest w OBP 
przy ul. Mikołaja Reja.

Mamy nadzieję, że uczestnicy 
XII edycji Narodowego Czyta-
nia mogli na nowo odkryć pięk-
no nadniemeńskiej przyrody i dzie-
dzictwo Powstania Styczniowego. 
Wszystkim uczestnikom Oleśnic-
ka Biblioteka Publiczna serdecz-
nie dziękuje za udział w projekcie 
i… już teraz zaprasza na Narodo-
we Czytanie 2024! 

Powiat oleśnicki. Poznaj, 
pokochaj… zostań!

Oleśnicka Biblioteka Publiczna 
im. Mikołaja Reja zaprasza jesie-
nią na spotkania autorskie, któ-
rych wykaz przedstawiamy po-
niżej:

 23.09.2023 r. (sobota) godz. 
17:00, Biblioteka przy ul. Reja 10 
– spotkanie z dziennikarką radio-
wą, autorką książek Katarzyną 
Stoparczyk. Spotkanie poprowa-
dzi Anna Hildebrandt-Mrozek 
– doktor nauk ekonomicznych i 
trenerka osobista; spotkanie od-
będzie się w ramach IV Ogólno-
polskiego Tygodnia Szczęścia w 
Szkole

 25.09.2023 r. (poniedzia-
łek) godz. 9:00, Biblioteka Pod 
Pegazem, ul. Kleeberga 4 – spo-
tkanie autorskie z Małgorzatą 
Żółtaszek, praktykiem terapii 
IFS oraz certyfikowaną trenerką 
komunikacji

 29.09.2023 r.  (piątek) godz. 
18:30, Biblioteka przy ul. Reja 
10 – spotkanie autorskie z Mi-
chałem Rusinkiem o Wisławie 
Szymborskiej „Nic zwyczajnego”; 
Michał Rusinek był sekretarzem 
Wisławy Szymborskiej, teraz pro-
wadzi jej Fundację; jest profesorem 

na Wydziale Polonistyki UJ; czło-
nek Rady Języka Polskiego PAN

 04.10.2023 r. (środa) godz. 
17:00, Biblioteka przy ul. Reja 10 
– spotkanie z Agnieszką Ste-
faniuk, autorką bloga parentin-
gowego poświęconego rodzinom 
wielodzietnym i kobietom wycho-
wującym dzieci; spotkanie odbę-
dzie się w ramach Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla Rodziców

 06.10.2023 r. (piątek) godz. 
18:00, Biblioteka przy ul. Reja 10 
– spotkanie z Robertem Gond-
kiem, podróżnikiem, fotografem i 
miłośnikiem Afryki; tematem pre-
lekcji będzie „Safari moich ma-
rzeń – Tanzania, Kenia”

 07.10.2023 r. (sobota) godz. 
17:00, Biblioteka przy ul. Reja 10 – 
spotkanie autorskie z Marcinem 
Pałaszem, pisarzem i psiarzem, 
autorem książek dla młodych czy-
telników; spotkanie odbędzie się 
w ramach Ogólnopolskiej Nocy 
Bibliotek

 20.10.2023 r. (piątek) godz. 
18:00, Biblioteka przy ul. Reja 10 
– spotkanie autorskie z cyklu „Wy-
strzałowa jesień. Kryminał w roli 
głównej” z Jędrzejem Pasier-
skim, autorem thrillerów, praw-
nikiem i absolwentem Uniwersy-
tetu Warszawskiego 

 27.10.2023 r. (piątek) godz. 
18:00, Biblioteka przy ul. Reja 
10 – spotkanie autorskie z Rad-
kiem Rakiem, pisarzem i leka-
rzem weterynarii, zdobywcą wielu 
prestiżowych nagród, m.in. Na-
grody Literackiej Nike
Serdecznie zapraszamy na nad-
chodzące wydarzenia.  

Atrakcyjna jesień w bibliotece

Wydawcą książki jest Oleśnicka 
Biblioteka Publiczna im. Miko-
łaja Reja, a sfinansowana zosta-
ła ze środków Powiatu Oleśnic-
kiego.  

Na początku września swoją ofi-
cjalną premierę miało najnow-

sze wydawnictwo Oleśnickiej Bi-
blioteki Publicznej im. M. Reja pt. 
„Powiat oleśnicki. Poznaj, poko-
chaj… zostań!”” autorstwa Romana 
Rybaka - dziennikarza, redakto-
ra Panoramy Oleśnickiej i auto-
ra książek („Historia samorządu 
i administracji w mieście i gmi-
nie Syców”, „Historia samorządu 
i administracji w gminie Oleśni-
ca”, „Jego serce zostało w Syco-
wie. Doktor Julian Jakimowicz 
i załoga sycowskiego szpitala”).

 Wydawcą książki jest Oleśnicka 
Biblioteka Publiczna im. Miko-

łaja Reja, a  sfinansowana została  
ze środków Powiatu Oleśnickiego. 

Publikacja jest dostępna do ku-
pienia w Czytelni Książek i Prasy 
przy ul. M. Reja 10 w godzinach 
otwarcia biblioteki: poniedziałek 
- piątek 9.00-19.00, sobota: 9.00-
14.00. Cena: 65 zł. 

Literacką ucztę otworzyła zastępca burmistrza Edyta Małys-Niczypor

Od września zapraszamy do Biblioteki 
także w sobotę!
Dobra informacja dla miłośni-
ków książek! Po wakacyjnej 
przerwie, od 2 września 2023, 
w Wypożyczalni dla Dorosłych, 
Bibliotece dla Dzieci i Młodzieży 
„Pod Sową” oraz Czytelni Ksią-
żek i Prasy przy ul. Reja 10, je-
steśmy dostępni dla Was tak-
że w każdą sobotę od godziny 

09.00 do 14.00.
Do Biblioteki „Pod Pegazem” 
natomiast zapraszamy od 09.00 
do 14.00 w każdą pierwszą so-
botę miesiąca.
A oczywiście w tygodniu od po-
niedziałku do piątku, niezmien-
nie, zapraszamy od godziny 
09.00 do 19.00! 

Katarzyna Stoparczyk będzie gościem 
biblioteki 23 września

Wakacje w lipcu z Biblioteką 
Pod Pegazem
W upalny lipiec Biblioteka Pod 
Pegazem zaprosiła do siebie 
najmłodszych i wraz z firmą 
CZAR zorganizowała cykl spo-
tkań wakacyjnych.

Dzieci spotykały się w każdy 
czwartek o godzinie 12.00, a 

w programie znalazły się nie lada 
atrakcje. Świat starych zabaw po-
dwórkowych przypomniał, a ra-
czej pokazał uczestnikom anima-
tor.  Gąski, gąski do domu, gra 
w klasy i berek to tylko niektóre 
z zabaw proponowanych  dzie-
ciom. Właśnie tak bawili się kiedyś 
ich rodzice. Przygotowano rów-
nież rozmaite stanowiska, m.in. 
do układania puzzli (np. mapa 
Polski), drewnianą wersję gry w 

kółko i krzyżyk, sudoku i memo-
ry oraz gry w kości. 

Kolejne warsztaty - zabawa cu-
kiernicza – były słodkie i kolorowe. 
Powstały samodzielnie wykona-
ne i ozdobione tabliczki czekola-
dy. Proces powstania czekolady 
zakończyło chłodzenie w suchym 
lodzie. 

Ostatnią propozycją warsztatów 
było wykonanie ozdobnych świe-
czek. Samodzielnie zebrane ma-
teriały i na miejscu topiony wosk 
pozwoliły stworzyć niepowtarzal-
ny wygląd świeczek. Wspólne spę-
dzenie wakacji w Bibliotece Pod 
Pegazem to strzał w 10!  Książki 
dla dzieci wyruszyły z półek do 
domów oraz na wakacyjne wy-
jazdy. 

Podczas minionych wakacji zaprosiliśmy dzieci na szereg warsztatów



Miejski Ośrode Kultury 
i Sztuki w Oleśnicy 
przygotował liczne 
i różnorodne propozycje 
na najbliższe tygodnie. 

Wystawę ,,Butelki" można 
oglądać do 31 paździer-
nika w Oleśnickim Domu 

Spotkań z Historią. Jej autora - Fi-
lipa Obiegło fascynuje różnorod-
ność i wyjątkowość każdego z eks-
ponatów. Szczególnie cenną częścią  
zbioru są dla niego stare butelki po-
chodzące z naszego miasta. Wer-
nisaż zbiorów Filipa Obiegło od-
będzie się 27 września o godz. 17. 

W październiku w Galerii MOKiS 
zostanie otwarta wystawa zdjęć po-
chodzącego z Oleśnicy fotografika 
Ireneusza Kaźmierczaka, przedsta-
wiająca wyimek historii oleśnic-
kiego zakładu. Wernisaż wysta-
wy "ZNTK-1980" odbędzie się 14 
października o godz. 17.

Teatr na oleśnickiej scenie
Jesienią w Miejskim Ośrodku Kul-
tury i Sztuki w Oleśnicy obejrzy-
my spektakl "Debil/i_stu_las" w 
reżyserii pochodzącego z Oleśnicy 
Łukasza Dudy.  Dramat o niepeł-

nosprawnym intelektualnie męż-
czyźnie został  wysoko oceniony 
przez widzów  i jurorów  tegorocz-
nego 43. Przeglądu Piosenki Ak-
torskiej. Jeleniogórski Teatr Od-
naleziony wraz z Jeleniogórskim 
Stowarzyszeniem Rodzin i Przyja-
ciół Dzieci z Zespołem Downa zdo-
byli tam dwie statuetki TUKANA  
i stali się jednym z przebojów fe-

stiwalu. W Oleśnicy spektakl zo-
stanie wystawiony 6 październi-
ka o godzinie 18. 

Filmowa edukacja
MOKiS kontynuuje filmową edu-
kację oleśnickich uczniów. Trwa 
nabór do programu Nowe Hory-
zonty Edukacji Filmowej, w któ-
rym Oleśnica bierze udział wraz ze 

130 innymi kinami w Polsce. Za-
pisy potrwają do 5 października.  
- Wierzymy, że seans filmowy to 
wspaniała okazja do zdobywania 
wiedzy oraz do dzielenia się do-
świadczeniami, rozwoju kompe-
tencji społecznych i emocjonal-
nych, które są dla młodych ludzi 
bezcenne - podkreśla dyrektor Aga-
ta Szpiłyk.

Zapraszamy na wydarzenia przygotowane przez Miejski Ośrodek Kultury i Sztuki w Oleśnicy

Jesień w kulturze. Wystawy, 
spektakle, edukacja filmowa
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To była kolejna edycja lubianego konkursu

Latawce pod niebem
Koncerty gwiazd na oleśnickiej scenie

Vito Bambino zaśpiewał 
na oleśnickiej scenie

Wokalista, kompozytor, aktor. 
Vito Bambino zaśpiewał w Ole-
śnicy i podbił serca publiczno-
ści.   

Wokalista, autor tekstów, kom-
pozytor, aktor oraz lider ze-

społu Bitamina wystąpił 17 września 
na oleśnickiej scenie. Publiczność 
była zachwycona koncertem, który 
bez wątpienia można uznać za jed-
no z ciekawszych wydarzeń mija-
jącego roku. W Oleśnicy usłyszeli-
śmy największe przeboje młodego 
twórcy, który szeroki zasięg swojej 
twórczości zawdzięcza m.in. dzięki 
występom podczas Męskiego Gra-

nia 2021, gdzie u boku Darii Za-
wiałow i Dawida Podsiadły śpie-
wał hitowy numer lata: „I Ciebie 
też, bardzo”. Występ Vito Bambino 
nie kończy zaplanowanych na ten 
rok koncertów gwiazd na oleśnic-
kiej scenie. Jeszcze jesienią zawi-
ta do nas Grzegorz Turnau, który 
da koncert w Sali widowiskowej 
14 października. „Naprawdę nie 
dzieje się nic”, czy „Między ciszą 
a ciszą” to tylko niektóre przeboje 
artysty, które wtedy usłyszymy.
Bieżące informacje na temat wy-
darzeń kulturalnych oraz reper-
tuar Kina MOKiS znajdziecie na 
www.mokis.info 

NA SKRÓTY

Zajęcia stałe w 
Miejskim Ośrodku 
Kultury i Sztuki 
w Oleśnicy
Ruszył sezon 2023/24.  
MOKiS zaprasza do zapoznania 
się z ofertą zajęć stałych dla dzie-
ci, młodzieży i dorosłych. Zajęcia 
dla dzieci: wokalne (odbywają się 
w środy), taneczne (w poniedział-
ki), plastyczne (w czwartki), mode-
larnia (poniedziałki i środy), Teatr 
Tańca Momentum (w czwartki). 
Zajęcia dla młodzieży i dorosłych: 
malarstwo sztalugowe (we wtor-
ki), Oleśnicki Kameralny Chór Ap-
passionata (poniedziałki i środy), 
Środy ze sztuką (środy). 
Formularze zapisów znajdują się 
na www.mokis.info 

Czytaj i gotuj 
tradycyjnie
Mini-ebook pełen pysznych dań.  
„Tradycja od pokoleń” to najnow-
szy mini e-book, w którym zebra-
liśmy przepisy mieszkańców Ole-
śnicy na tradycyjne, polskie dania. 
Publikacja towarzyszy obcho-
dom Europejskie Dni Dziedzictwa 
na Dolnym Śląsku , których tego-
rocznym hasłem przewodnim jest 
„Żywe dziedzictwo”.  Ebook moż-
na znaleźć na www.mokis.info.
Za pomoc w jego realizacji dzię-
kujemy Dziennemu Domowi Se-
nior+ w Oleśnicy, a za koordynację 
współpracy dyrektorowi Januszo-
wi Marszałkowi. 

Najpiękniejsze 
uśmiechy 
oleśniczan
Rozstrzygnęliśmy konkurs 
fotograficzny. Na konkurs „Na 
najpiękniejszy uśmiech mieszkań-
ców Oleśnicy” wpłynęły 34 foto-
grafie. Jury najwyżej oceniło naj-
ciekawsze fotografie ukazujące 
uśmiech mieszkańca Oleśnicy. Ju-
rorzy, czyli Edyta Małys-Niczypor, 
Agata Szpiłyk, Marek Wałęga wy-
brało trzech zwycięzców konkur-
su fotograficznego i wyróżniło 
dwie osoby.
Nagrody otrzymują:
1. miejsce i nagroda o wartości 
500 zł - Sylwia Nowak Hylla
2. miejsce i nagroda o wartości 
300 zł - Małgorzata Kaczmarczyk
3. miejsce i nagroda o wartości 
200 zł - Daria Jurkiewicz
Wyróżnienia otrzymali  Bartłomiej 
Jonak i Agnieszka Adamczyk. 
Gratulujemy i dziękujemy za 
udział w konkursie. 

Na scenie Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Oleśnicy zostanie wystawiony spektakl „Debil/i_stulas”. 

Vito Bambino oczarował oleśnicką publiczność

Laureaci i wyróżnieni podczas konkursu

Na oleśnickim podzamczu odbył 
się konkurs „Europejski latawiec”. 
Po pogodnym niebie, mimo bra-
ku wiatru, poszybowały latawce, 
których zdobienia nawiązywały 
do symboliki europejskiej.

Jury w składzie Kazimierz Su-
rowiak i Marek Wałęga posta-

nowiło przyznać nagrody nastę-
pującym uczestnikom konkursu:

W kategorii klas I-III
I miejsce - Zofia Stefańska (Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny nr 1)
II miejsce - Sara Kamińska (Szko-
ła Podstawowa nr 2)
III miejsce - Hanna Jagiełło-Szo-
stak (Szkoła Podstawowa nr 8)
Wyróżnienia otrzymali Michał Wali-

góra z Zespołu Szkolno-Przedszkol-
nego nr 1) oraz  Zofia Jagiełło-Szo-
stak ze Szkoły Podstawowej nr 8. 

Nagrodzenie w kategorii  
klas IV-VIII zostali: 
I miejsce - Szymon Kowalski, 
II miejsce - Lena Stefańska
III miejsce - Maksymilian Raczyń-
ski. Wyróżnienia otrzymały Zu-
zanna Kubicka i Milena Cichoń. 
Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni 
w tej kategorii są uczniami Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego nr 1. 

- Uczestnikom gratulujemy, ro-
dzicom dziękujemy za wsparcie 
pociech. Cieszymy się, że kon-
kurs od lat cieszy się popularno-
ścią wśród oleśniczan - podsumo-
wuje dyrektor Agata Szpiłyk. 


